6 El Hebréo: *Y atóle con dos cadenas para hacerle ir à Babilonia*. Otros: *Y le puso unos grillos de bronce en las piés, etc.* Y según esta traslación, aunque el rey tuvo ánimo de llevarle à Babilonia, mudando despues de designio, por haberse rebelado contra él, y quebrantado el tratado que tenia ajustado, le mandó matar, y arrojar su cadáver fuera de la ciudad, donde tuvo el entierro del jumento, como dice Jeremias xxii, 19, y I *Reg.* xxxi, 1, etc. Joseph. in *Antiquit. Judaicæ*. Otros creen que poco despues de haberle llevado à Babilonia, le volvió à en-

a IV Reg. xxxi, 30. — b Matth. i, 11. — c IV Reg. xxiv, 1.

d. T. T. II.

7. Ad quam et vasa Domini transtulit, et posuit ea in templo suo.

8. Reliqua autem verborum Joakim, et abominatio ejus, quas operatus est, et quae inventa sunt in eo, continentur in Libro regum Juda et Israel. Regnavit autem Joachin filius ejus pro eo.

9. Octo annorum erat Joachin cum regnare coepisset, et tribus mensibus, ac decem diebus regnavit in Jerusalem, fecitque malum in conspectu Domini.

10. Cumque anni circulus volveretur, misit Nabuchodonosor rex, qui adduxerunt eum in Babylonem, asportatis simul pretiosissimis vasis domus Domini. Regem verò constituit Sedeciam patrum ejus super Judam et Jerusalem.

11. Viginti et unius anni erat Sedecias cum regnare coepisset, et undecim annis regnavit in Jerusalem.

12. Fecitque malum in oculis Domini Dei sui, nec erubuit faciem Jeremiae prophetae, loquentis ad se ex ore Domini.

13. A rege quoque Nabuchodonosor recessit, qui adjuraverat eum per Deum: et induxit cervicem suam et cor, ut non revertetur ad Dominum Deum Israel.

14. Sed et universi principes sacerdotum, et populus praevaticati sunt inique juxta universas abominaciones Gentium, et polluerunt domum Domini, quam sanctificaverat sibi in Jerusalem.

15. Mitebat autem Dominus Deus patrum suorum ad illos per manum nuntiorum suorum, de nocte consurgens, et quotidie commens: eò quòd parceret populo et habitaculo suo.

16. At illi subsannabant nuntios Dei, et parvipendebant sermones ejus, illudebantque prophetae, donec ascenderet furor Do-

viar à Jerusalem, et habiéndose rebelado contra los Caldeos el año undécimo de su reinado, fué muerto por los mismos. Desde aquí comienzan à contarse los setenta años de la cautividad vaticinada por Jeremias, que es el año cuarto de Joakim, y el primero de Nabuchodonosor; y asimismo la traslación de Daniel y sus compañeros à Babilonia.

1 En el Hebréo se lee en singular: Y lo que se halló en él. Los Hebréos y algunos Expositores católicos entienden, que habiendo sido arrojado desnudo su cadáver al campo, se hallaron en él varias notas y señales, que se habían grabado en honor de los ídolos que adoraba. Aun en nuestros tiempos se conocen muchos impostores, que usan de semejantes supersticiones ridiculas. Pero en sentido y frase corriente de la Escritura solamente significa *las maldades é iniquidades, que se halló haber cometido*.